

Protokół Nr 59/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu Sejneńskiego
w dniu 31 stycznia 2017 r.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34, rozpoczęło się o godz. 7⁴⁰, a zakończyło o godz. 8⁰⁵.

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

- Ryszard Grzybowski – Przewodniczący Rady Powiatu,
- Rafał Sławiński – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów,
- Józef Chmielewski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,
- Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu,
- Marek Ślusarz – Sekretarz Powiatu.

Lista obecności - *zał. nr 1.*

Ad. pkt. 1. Otwarcie obrad.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Alszko – Starosta Sejneński, który stwierdził prawomocność obrad oraz przywitał przybyłe osoby.

Pan Starosta przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie Protokołu Nr 58/2017 z dnia 19 stycznia 2017 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek za wynajem pomieszczeń będących własnością Powiatu Sejneńskiego.
4. Wyniki konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2017 r.
5. Wyniki konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok”.
6. Omówienie materiałów na XXVII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego:
 - a) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2017 roku.
 - b) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok”.
7. Sprawy różne.
 - a) Pismo Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych „Nad Czarną Hańczą”.
8. Zamknięcie obrad.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie Protokołu Zarządu Powiatu Sejneńskiego Nr 58/2017 z dnia 19.01.2017 r.

Do Protokołu uwag nie wniesiono.

Protokół Nr 58/2017 z dnia 19.01.2017 r. poprzez głosowanie jawne został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek za wynajem pomieszczeń będących własnością Powiatu Sejneńskiego.

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały.

W głosowaniu nad projektem uchwały udział wzięło 5 członków Zarządu: 5 głosowało za przyjęciem uchwały, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania podjęto Uchwałę Nr 130/2017 Zarządu Powiatu Sejneńskiego z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia stawek za wynajem pomieszczeń będących własnością Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 2/.

Ad. pkt. 4. Wyniki konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2017 r. /zał. nr 3/.

Pan Starosta przypomniał, że Uchwała Nr XXIV/134/2016 z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2017 r. została uchylona w całości przez Wojewodę Podlaskiego i w związku z tym należało powtórnie przygotować projekt uchwały i przeprowadzić konsultacje społeczne dotyczące w/w projektu uchwały. Konsultacje społeczne odbyły się w dniach 13 - 26 stycznia 2017 r. W ramach konsultacji społecznych organizacje pozarządowe nie wniosły uwag do projektu uchwały. W dniu 23 stycznia 2017 r. wpłynęło pismo od właścicieli aptek ogólnodostępnych w Sejnach z uwagami do projektu uchwały w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego /zał. nr 4/. Zarząd Powiatu Sejneńskiego po zapoznaniu się z pismem z aptek nie uwzględnił zgłoszonych przez nie uwag.

Pan Starosta dodał, że wpłynęło również pismo z Okręgowej Izby Aptekarskiej w Białymstoku /zał. nr 5/, która jest przeciwna nowemu rozkładowi godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2017 r.

Pan Starosta przypomniał, że Wojewoda Podlaski uchylił uchwałę w całości, zarzucając podjęcie uchwały z naruszeniem prawa. Zdaniem Wojewody pełnienie dyżurów telefonicznych w niedziele, święta, dni wolne od pracy oraz w godzinach nocnych jest niewystarczające. Pan Starosta wspólnie z właścicielami aptek rozmawiał z Wojewodą Podlaskim w tej sprawie. Właściciele aptek położonych na terenie Powiatu Sejneńskiego zwrócili się z prośbą do Wojewody Podlaskiego o odroczenie rozstrzygnięcia nadzorczego. Wojewoda Podlaski w swoim piśmie /zał. nr 6/ wyjaśnia, że na wydane rozstrzygnięcie nadzorcze można jedynie złożyć zaskarżenie do sądu administracyjnego w terminie 30 dni od dnia jego doręczenia.

Ad. pkt. 5. Wyniki konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność publiczną na 2017 rok” /zał. nr 7/.

Pan Starosta przypomniał, że Wojewoda Podlaski rozstrzygnięciem nadzorczym uchylił w całości Uchwałę Nr XXIV/136/2016 Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność publiczną na 2017 rok”

Pan Starosta poinformował o przeprowadzonych konsultacjach społecznych dotyczących projektu uchwały Rady Powiatu Sejneńskiego w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok”. Konsultacje społeczne odbyły się w dniach 12 - 26 stycznia 2017 r. W ramach konsultacji społecznych organizacje pozarządowe nie wniosły uwag do projektu uchwały.

Ad. pkt. 6. Omówienie materiałów na XXVII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego

- a) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Sejneńskiego w 2017 roku /*zał. nr 8/*.

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono

Projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- b) Przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Sejneńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2017 rok” /*zał. nr 9/*.

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały.

Uwag nie wniesiono

Projekt uchwały został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Ad. pkt. 7. Sprawy różne.

- a) Pismo Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych „Nad Czarną Hańczę” /*zał. nr 10/*.

Pan Starosta przedstawił pismo Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych „Nad Czarną Hańczę, zapraszające do udziału w wydaniu w 2017 roku książki – albumu autorstwa Andrzeja Strumiłły pt. „Dom – Maćkowa Ruda”.

Pan Starosta zwrócił się z prośbą do Pana Wicestarosty o przybliżenie sprawy, gdyż to z nim były prowadzone rozmowy w tej kwestii.

Pan Wicestarosta powiedział, że w roku 2017 przypadają 90 - te urodziny prof. Andrzeja Strumiłły i z tego powodu lokalna społeczność chce uhonorować ten jubileusz. Profesor Andrzej Strumiłło to znany i ceniony na całym świecie rzeźbiarz, malarz, poeta, scenograf i podróżnik. Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych „Nad Czarną Hańczę” chce jak najlepiej uczcić jubileusz 90-lecia Andrzeja Strumiłły.

Pan Wicestarosta dodał, że Powiat Sejneński powinien w sposób czynny przystąpić do obchodów jubileuszu 90-lecia prof. Andrzeja Strumiłły.

Postanowiono, że o przystąpieniu do wydania albumu decyzja będzie podjęta w terminie późniejszym.

Pan Starosta poruszył kwestię łączenia Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Powiatowej Biblioteki Publicznej. Regionalna Izba Obrachunkowa informuje, iż zgodnie art. 19. Ustawy o bibliotekach gmina powinna zorganizować i prowadzić co najmniej jedną gminną bibliotekę publiczną, zaś powiat zorganizować i prowadzić co najmniej jedną powiatową bibliotekę publiczną /*zał. nr 11/*. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać, gminna biblioteka publiczna

działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu, jednak gmina nie może przekazać zadań do wykonania powiatowi. Pan Starosta powiedział, że należy zorganizować spotkanie władz Powiatu z władzami Miasta Sejny w celu rozwiązania kwestii wykonywania zadań Biblioteki Publicznej w Sejnach.

Pan Starosta przypomniał sprawę konieczności uprzątnięcia śmieci na działkach po byłej żwirowni w Berżnikach. Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa zaproponowała, aby w akcję uprzątnięcia tego terenu włączyć osoby odbywające karę pozbawienia wolności w Areszcie Śledczym w Suwałkach. Pan Starosta w imieniu Zarządu Powiatu zwrócił się z prośbą do Dyrektora Aresztu Śledczego w Suwałkach o rozpatrzenie możliwości zaangażowania osób odbywających karę do udziału w akcji usunięcia śmieci oraz uporządkowaniu terenu byłej żwirowni w Berżnikach. Pan Starosta poinformował o otrzymaniu pozytywnej odpowiedzi tej sprawie - Areszt Śledczy chętnie weźmie udział w takiej inicjatywie.

Pan Starosta poinformował, że 14 stycznia br. Wojewoda Podlaski przysłał Zarządzenie wyrażające pozytywną opinię o sprzedaży nieruchomości po byłej gorzelnii w Hołnach Wolmera. W związku z tym Powiat może sprzedać budynek lub zastanowić się nad jego ewentualną dzierżawą na 20 lat.

Zarząd Powiatu postanowił, że zastanowi się, czy przystąpi do sprzedaży nieruchomości w Hołnach Wolmera czy też wystąpi o wydzierżawienie.

Ad. pkt. 8. Zamknięcie obrad.

Pan Starosta podziękował wszystkim za obecność i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Sejneńskiego.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła

Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył

Piotr Alszko